Allgemeine
bäuaufsichtliche
Zulassung
Deutsches
lnstitut
für
Bautechnik
Zulassungsstelle für Bauprodukte und Bäuarton

nicht geeignet.
Liste 1: Brandmeldet ,
lfd. Nr Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 544
1. Rauchschalter
1.1 oRS 142 HEKATRON Angaben hinterlegt3
1.2 ORS 142 W HEKATRON Angaben hinterlegt3
2. Wärmedifferentialschalter
2.1 TDS247 HEKATRON Angaben hinterlegt3
DtN EN 60950-1 Sicherheit von Einrichtungen der lnformationstechnik; Ausgabe 2011
Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen lnstitut für Bautechnik hinterlegt.
2.1.2
2.1.3
DIN EN 54-,t
DIN EN 54-5
DIN EN 54-7
Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen; Ausgabe 2011-06
Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle; Ausgabe 2001 -03
Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
lonisationsprinzlp; Ausgabe 2001-03
291631.14 t.a.s-tsl14
Deutsches
lnstitut
für
Bautechnik
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. 2-6.5-2236 Seite 5 von 13 | 17. Januar 2015
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtungen müssen die zum Schließen der Abschlüsse erforderliche Energie
im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechendem Signal der Auslösevorrichtung
nach Abschnitt2.1.2 oder des Handauslösetasters (siehe Abschnitt 3.3) den Abschluss zum
Schließen freigeben.
Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit24V Gleichspannung veruendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen als Drehflügelantrieb nach DIN 18263-45
Als Feststellvorrichtung müssen die Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantriebe)
"Drehflügelantrieb ETS 64-R" der Firma Gilgen Door Systems AG venrvendet werden. Die
Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb) müssen der Norm DIN 18263-45 ent-
sprechen. Sie müssen über das eingebaute Netzteil "Power Print" auch die erforderlichen
elektrischen Türöffner und ggf. venrvendete Signalgeber zum Öffnen versorgen. Die maxi-
male Anschlusslast für externe Verbraucher darf 2,0 A nicht übersteigen.
Die Feststellung des Drehflügelantriebs muss bei Brandalarm, Störung oder Handauslösung
aufgehoben werden, die Schlossfallenentriegelung (Türöffner nach dem Arbeitsstromprinzip)
in Sperrwirkung stehen und alle Signalgeber zum Öffnen der Türflügel wirkungslos geschal-
tet werden.
Die Türschließer mit Öffnungsautomatik dürfen an ein- und zweiflügeligen Türen nur verwen-
det werden, wenn die Türzarge bzw. der Standflügel zweiflügeliger Türen mit einem elektri-
schen Türöffner zur Schlossfallenentriegelung und/oder Entriegelung eines Schnappriegels
mit gefederter Falle ausgerüstet ist.
Die Venruendbarkeit dieser Türöffner muss durch ein allgemeines bauaufsichtliches Prüf-
zeugnis nachgewiesen sein.
Die zweiflügeligen Türen müssen außerdem mit einem Schließfolgeregler nach der Norm
DIN EN 11586 ausgerüstet sein.
Zur Begrenzung der Öffnungsweite muss der vom Hersteller mitgelieferte externe Anschlag
eingesetzt werden.
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2. 1 einzuhalten.
2.2.2 Kennzeichnung